МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УСОЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ №7-ОД

от 07.09.2022 г.

О создании комиссии по контролю за организацией питания обучающихся

В целях обеспечения приоритетности защиты жизни и здоровья детей; соответствия энергетической ценности и химического состава рационов питания обучающихся физиологическим потребностям и энергозатратам, обеспечения максимально разнообразного здорового питания обучающихся, соблюдения санитарно-эпидемиологических требований на всех этапах обращения пищевых продуктов, исключения использования фальсифицированных пищевых продуктов, применения технологической и кулинарной обработки пищевых продуктов, обеспечивающих сохранность их исходной пищевой ценности.

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в составе:

Председатель комиссии:
Григорьева Раиса Никандровна – заместитель директора школы по ВР,

Секретарь комиссии: Сунгурова Жанна Аркадьевна – педагог-психолог, классный руководитель 6 класса,

Члены комиссии:
Афанасьева Римма Эдуардовна – председатель родительского комитета

Куклина Надежда Поликарповна – член родительского комитета,
Зайцева Марина Оразаевна – член родительского комитета.

2. Утвердить Положение о родительском контроле организации и качества горячего питания обучающихся в МБОУ «Усолинская основная общеобразовательная школа»

Директор школы: ________________ Богданов М. А.
С приказом работники ознакомлены:

________________ Григорьева Р. Н.

________________ Сунгурова Ж. А.

________________ Афанасьева Р. Э.

________________ Куклина Н. П.

________________ Зайцева М. О.